
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W  

 

Area – II - U. O. 4: Scuola Infanzia e Personale Educativo 

Area – II - U. O. 5: Scuola Primaria 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

 

il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 “Testo Unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii; 

il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 

2020/21 e 2021/22, sottoscritto in data 08.07.2020 e prorogato per l’a.s. 

2024/25 con le precisazioni di cui all’Intesa del 27 giugno 2024; 
 

VISTA la nota ministeriale prot. 1933 del 4.7.2024 avente ad oggetto 

“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed 

A.T.A. - a.s. 2024/25”, pubblicata sul sito di questo Ufficio in data 5 luglio 

2024; 
 

ESAMINATE 

 

VISTO 

 

 

 

 

TENUTO CONTO 

 

 

TENUTO CONTO 

 

 

 

RITENUTO 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

RITENUTO 

 

le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dai 

docenti delle scuole di ogni ordine e grado; 

il decreto di questo Ufficio prot. n. 82 del 07 agosto 2024 avente ad 

oggetto le graduatorie definitive del personale docente della scuola di ogni 

ordine e grado aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria 

provinciale e interprovinciale per la provincia di Matera per l’a.s. 2024/25, 

pubblicate in pari data sul sito web dell’AT di Matera; 

del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore di posto comune 

e sostegno a livello provinciale pubblicato con prot. n. 5011 del 12 agosto 

2024; 

il decreto di questo Ufficio, prot. n. 86 del 12 agosto 2024, con il quale 

sono state pubblicate le sedi assegnate per le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie provinciali e interprovinciali del personale docente delle 

scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025; 

che, per mero errore materiale, nel prospetto relativo alle disponibilità 

della scuola dell’infanzia e della scuola primaria, pubblicato con nota prot. 

n. 5011 del 12 agosto 2024, è stata riportata un’erronea indicazione delle 

ore residuate dal part-time delle insegnanti DAMBROSIO MARIA e 

DATTOLI GABRIELLA, titolari su posto di sostegno e non su posto 

comune, e non è stata indicata la disponibilità di 1 posto sul sostegno 

presso l’I.C. BRAMANTE TORRACA di Matera già libero per altri 

motivi;  

di dover procedere, dunque, alla rettifica per la scuola dell’infanzia 

dell’assegnazione provinciale della docente DIGIROLAMO ANGELA e 

dell’assegnazione provvisoria interprovinciale della docente DI LENA 

CATIA;  

di dover procedere, invece, alla rettifica per la scuola primaria 

dell’assegnazione interprovinciale delle docenti BIA FRANCESCA 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W  

 

 

 

RITENUTO 

 

 

 

 

LUCIA, MENZELLA PAOLA, LOPERFIDO ALESSIA, MAGRINO 

ORIANA, MOLITERNI ADRIANA, BIANCO OLGA e GAGLIARDI 

ROSSELLA; 

opportuno dover procedere in autotutela alla rettifica dell’assegnazione 

della sede nelle assegnazioni interprovinciali della scuola primaria, in 

ordine di precedenza, punteggio ed età anagrafica, alla docente TODARO 

DOMENICA tale che al posto di 6 H AN G. PAOLO II POLICORO E 4 

H AN MILANI POLICORO E 10 H AN NOVA SIRI si legga IC MILANI 

POLICORO AN; 

 

 
 

D E C R E T A 

 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono pubblicate sul sito di 

quest’Ufficio www.istruzionematera.it, in data odierna, le rettifiche alle sedi assegnate, con decreto 

prot. 86 del 12 agosto 2024, al personale docente della scuola dell’infanzia e primaria aspirante alle 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali per la provincia di Matera per 

l’a.s. 2024/25, come di seguito indicate. 

 

RETTIFICA – ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE E INTERPROVINCIALE – 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITÁ TIPO DI POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE ASSEGNATA 

 
DIGIROLAMO 

ANGELA 

MTAA82300V - 

I.C"D. L. PALAZZO"-

MONTESCAGLIOSO 

COMUNE IC BRAMANTE 

TORRACA 

anziché 

13 H AN I.C. MINOZZI-

FESTA -MATERA E 12 H 

AN IC BRAMANTE  

TORRACA MATERA 

DI LENA 

CATIA 

BAAA844009 - I.C. 

"E. LOI - G. 

SANTOMAURO" 

COMUNE NON TROVA 

anziché  

12,5 H AN IC ENRICO 

FERMI - MATERA E  

12,5 H AN BRAMANTE 

TORRACA MATERA 

 

RETTIFICA – ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE – SCUOLA 

PRIMARIA 

 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITÁ TIPO DI POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE ASSEGNATA 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W  

BIA 

FRANCESCA 

LUCIA 

TAEE87001R - 

TEMPESTA 

SOSTEGNO IC “PASCOLI” MATERA –

18 H EH PART-TIME 

anziché  

IC BRAMANTE - TORRACA 

MATERA 18 H EH PART-

TIME 

MENZELLA 

PAOLA  

AEE82901D - 

S.F.NERI - 

SCUOLA 

PRIMARIA 

SOSTEGNO IC BRAMANTE 

TORRACA MATERA EH 

anziché 

12 H EH PASCOLI MATERA 

E 12 H EH BRAMANTE 

TORRACA MATERA 

LOPERFIDO 

ALESSIA 

BAEE8AK014 - 

G.MARCONI - CD 

CASAMASSIMA 

SOSTEGNO  IC BRAMANTE 

TORRACA MATERA EH 

anziché  

IC "PADRE G. SEMERIA" 

EH 

MAGRINO 

ORIANA  

BAEE8AU01Q - 

PRIMARIA 

"BALILLA" 

SOSTEGNO IC BRAMANTE 

TORRACA MATERA EH 

anziché  

IC "PADRE G. SEMERIA" 

MATERA EH 

MOLITERNI 

ADRIANA 

AEE833015 - 

PIETRO DE 

DONATO 

GIANNINI 

SOSTEGNO IC "PADRE G. SEMERIA" 

MATERA EH 

anziché  

18 H EH BRAMANTE 

TORRACA MATERA E 6 H 

EH MINOZZI MATERA 

BIANCO OLGA  BAEE82101V - S. 

G. BOSCO 

COMUNE NON TROVA 

anziché 

14 ORE BRAMANTE 5 

SCUOLA OSPEDALIERA E 

5 PASCOLI 

TODARO 

DOMENICA 

AEE802016 - 

CONSIGLIO 

COMUNE IC MILANI POLICORO 

AN  

anziché 

6 H AN G. PAOLO II 

POLICORO E 4 H AN 

MILANI POLICORO E 10 H 

AN NOVA SIRI 

GAGLIARDI 

ROSSELLA 

BAEE8AU01Q - 

PRIMARIA 

"BALILLA" 

SOSTEGNO I.C. SEMERIA MATERA 

EH 

anziché 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W  

I.C. D. L. PALAZZO-

MONTESCAGLIOSO EH 

 

                LA DIRIGENTE  

            Rosaria CANCELLIERE  
                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Matera - LORO SEDI  

All’USR Basilicata - SEDE  

Alle OO.SS. LORO - SEDI  

All’albo/Sito web 

A tutti gli AA.TT della Repubblica 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2024-08-29T15:43:01+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-08-30T12:37:47+0200
	protocollo




